

भारत सरकार
रेल मंत्रालय

लोक सभा
03.07.2019 के

अतारांकित प्रश्न सं. 1888 का उत्तर

सिकंदराबाद-हैदराबाद-विजयवाड़ा रेल लाइन का प्रस्ताव

1888. श्री उत्तम कुमार रेड्डी:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का सिकंदराबाद/हैदराबाद से विजयवाड़ा वाया सूर्यपेट और कोडाड रेलवे लाइन के निर्माण का कोई प्रस्ताव है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

रेल और वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)

(क): जी नहीं। बहरहाल, काजीपेट के रास्ते विजयवाड़ा के लिए सिकंदराबाद/हैदराबाद से रेल संपर्कता उपलब्ध है। इसके अतिरिक्त, मिरयालागुडा और जगयापेडा टाऊन रेलवे स्टेशन सूर्यापेट और कोडाड से क्रमशः 32.53 कि.मी. और 19.30 कि.मी की दूरी पर हैं और वे इन स्थानों से भी यात्रियों को सेवित करते हैं।

(ख): प्रश्न नहीं उठता।
